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Wäinö Aaltosen museo (WAM) on nykytaiteeseen 

keskittynyt taidemuseo, joka on valmistunut 

vuonna 1967. Wäinö Aaltosen museon 

peruskorjauksen ja laajennuksen tilatarveselvitys 

hyväksyttiin 18.6.2018 Kaupunginhallituksen 

kaupunkikehitysjaostossa. Tarveselvityksessä on 

selvitetty teknisten tarpeiden lisäksi Wäinö 

Aaltosen museon peruskorjaukseen liittyviä 

tulevaisuuden toiminnallisia tilatarpeita ja etsitty 

niihin ratkaisuvaihtoehtoja. Parhaillaan 

valmistellaan hankesuunnitelmaa ja tehdään 

kuntoarviota.
Kaavoitus, Katja Tyni-Kylliö ja Paula Aantaa, 23.2.2022
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Hankkeen lähtökohdat / 1
Hankkeen tarve ja tavoitteet

Wäinö Aaltosen museon tilatarveselvitystyöryhmä tunnisti 

merkittäviä toiminnallisia tilatarpeita liittyen mm. teoskuljetusten 

turvaamiseen, esineturvallisuuteen, sosiaalitilojen puutteeseen ja 

esteettömyyteen. Samalla, kun kohde peruskorjataan, on järkevää 

tehdä taidekuljetuksille toimiva reitti ja lastaustila. Taidekuljetusten 

järjestäminen lastaustiloineen edellyttää tontin laajentamista puiston 

suuntaan, myös korttelin 16 tontin 9001 puolelle. Laajennuksen 

toteuttamisen aikataulutavoite on v. 2024-2025. Alueelle on tarve 

sijoittaa musiikkitaloa ja jokirantaa palveleva muuntamo.

Museon tontilla on voimassa 24.3.1965 vahvistettu asemakaava. Siinä tontti on museoiden ja niihin 

verrattavien rakennusten korttelialuetta (YM). Korttelissa 16 on 21.3.1934 voimaan tullut asemakaava 

yleistä rakennusta varten. Lähtökohtana on, että tontin 16.-9001 käyttötarkoitus ei muutu.

Valtuustoaloitteeseen Urheilupuiston alueen kehittämisestä monialaisen ryhmän vastauksessa (Kv

23.9.2019) todetaan: Kortteli 16 voi olla rakentamisen kohde. Kyseeseen tulevan rakentamisen tulisi 

ensiarvion perusteella tukea kulttuurista ja urheilullista Keskuspuistoajatusta. 



Kytkeytyminen muuhun kaavatilanteeseen

Valmisteilla olevassa yleiskaava 2029:ssa tontti 

16.-9001 ja Urheilupuisto ovat urheilu- ja 

virkistyspalvelujen aluetta, jolla ympäristö säilytetään; 

alueelle voidaan sijoittaa urheilu-, virkistys- ja vapaa-

ajan toimintoja palvelevia rakennuksia ja 

rakennelmia, ja alueella tapahtuva rakentaminen 

tulee sopeuttaa alueen kulttuurihistoriallisiin, 

maisemallisiin ja puutarhataiteellisiin arvoihin. 

Viereisessä korttelissa on vireillä asemakaavan 

muuttaminen uutta musiikkitaloa varten ja 

musiikkitalon hankesuunnittelu. Kaupunginhallituksen 

kaavaluonnosta koskevassa päätöksessä 17.12.2020 

päätettiin mm. että alueen suunnittelussa kiinnitetään 

huomiota kulttuurirakennusten lähiympäristön 

viherrakentamiseen. 
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Ote yleiskaava 2029 

ehdotuksesta

pvm. 20.12.2021



Hankkeen toteutusedellytykset

Hankkeen edut ja mahdollisuudet
Mahdollistaa museon laajentamisen ja lastaustilan 

rakentamisen museon taakse Urheilupuiston 

rinteeseen turvallisen teoskuljetuksen takaamiseksi. 

Turvaa kulun kesäteatteriin.

Hankkeen haasteet
Huolto‐ ja teoskuljetustilojen ajoväylän 

toteuttaminen edellyttää harkintaa liikenteen 

järjestelyissä ja merkittävää louhintaa puiston 

suuntaan. Rakentaminen ulottuu alueelle, jossa on 

luontoarvoja (kallioketo, liito-orava).

Hankkeen infran investointitarve
Hanke tukeutuu olemassa oleviin kunnallistekniikan 

verkostoihin eikä siten edellytä merkittävää infran 

rakentamista. 

Loppupäätelmä
Wäinö Aaltosen museon laajentaminen on 

kaupungin kulttuuritoimintojen järjestämisen 

tavoitteiden mukaista. Asemakaavan ja 

hankesuunnitelman valmistelu tulee kytkeä 

saumattomasti yhteen.

Suunnitelma museon laajennuksesta
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